



16 พฤษภาคม 2559

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2559

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ขอรายงานผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยบริษัทฯ และบริษัทย่อย มีผลขาดทุน สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2559 จำนวน 22.98 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนมีผลกำไร 23.83 ล้านบาท มีขาดทุนเพิ่มขึ้น 46.81 ล้านบาท โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายหรือการให้บริการและรายได้เงินอุดหนุนส่วนเพิ่มราคาปรับซื้อไฟฟ้า จำนวนเงิน 123.53 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวนเงิน 98.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 25.30 ล้านบาท หรือ คิดเป็นอัตราร้อยละ 25.76 มีสาเหตุเนื่องมาจากในปี 2559 บริษัทย่อยในกลุ่มพลังงานผลิตไฟฟ้าได้มากขึ้นมีผลให้รายได้เพิ่มขึ้นจากธุรกิจกลุ่มพลังงาน 36.03 ล้านบาท และบริษัทฯ มีรายได้ลดลงจากธุรกิจกลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศ 10.73 ล้านบาท เนื่องจากความล่าช้าในการต่อสัญญา

2. บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 2.07 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 32.90 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน สืบเนื่องมาจากมีกำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์ในบริษัทย่อย

3. บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 14.96 ล้านบาท หรือ คิดเป็นอัตราร้อยละ 21.40 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เป็นผลสืบเนื่องมาจากการบันทึกหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้อื่นในบริษัทย่อย และบริษัทฯ อยู่ในช่วงการก่อสร้างโรงงานที่ระยองซึ่งยังไม่ได้เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์

4. บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 0.35 ล้านบาท หรือ คิดเป็นอัตราร้อยละ 3.10 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เป็นผลสืบเนื่องมาจากการกู้เงินจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น

สำหรับ ผลการดำเนินงานของบริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นเนลเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) สำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559 เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยบริษัทฯ มีผลขาดทุน สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2559 จำนวน 16.73 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน มีกำไร 36.04 ล้านบาท โดยมีผลขาดทุนเพิ่มขึ้น 52.77 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 146.42 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. บริษัทฯ มีรายได้จากการขายหรือการให้บริการ สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2559 จำนวนเงิน 0.67 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวนเงิน 11.40 ล้านบาท ลดลงจำนวนเงิน 10.73 ล้านบาท หรือ คิดเป็นอัตราร้อยละ 94.12 มีสาเหตุเนื่องจากความล่าช้าในการต่อสัญญาในปี 2559 บริษัทฯ จึงมีรายได้จากธุรกิจกลุ่มเทคโนโลยีสารสนเทศลดลง

2. บริษัทฯ มีรายได้อื่น สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2559 เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ มีรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 3.17 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 9.98 อันสืบเนื่องมาจากมีรายได้ดอกเบี้ยรับจากการให้กู้ยืมเงินแก่บริษัทย่อย



3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น 8.48 ล้านบาท หรือ คิดเป็นอัตราร้อยละ 20.12 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เป็นผลสืบเนื่องมาจากบริษัทฯ อยู่ในช่วงการก่อสร้างโรงงานที่ระยองซึ่งยังไม่ได้เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(ดร. ภูษณ ปริย์มาโนช)  
กรรมการผู้อำนวยการใหญ่